
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

31.08.2023 м. Ужгород   № 475 

 

Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2023/2024 навчальний рік 

 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 13, 66 Закону України «Про освіту», беручи до уваги 

пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, на підставі 

інформації, поданої керівниками закладів освіти, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити у місті Ужгород 59 закладів освіти: 

1.1 двадцять сім комунальних закладів загальної середньої освіти; 

1.2 двадцять чотири комунальні заклади дошкільної освіти, із них: 

дев’ятнадцять загального розвитку, один загального розвитку з цілодобовим 

перебуванням дітей, один санаторного типу з цілодобовим перебуванням дітей, 

три комбінованого типу; 

1.3 три заклади професійної (професійно-технічної) освіти; 

1.4 чотири приватні заклади загальної середньої освіти: товариство з 

обмеженою відповідальністю «Приватний ліцей «Гірчичне зерно», товариство з 

обмеженою відповідальністю «Приватний заклад «Лоза», Ужгородський греко-

католицький приватний ліцей «Теобенд», товариство з обмеженою 

відповідальністю «Приватний заклад освіти «МАЙ СКУЛ»; 

1.5 один приватний заклад дошкільної освіти: фізична особа-підприємець 

Голіна Неля Василівна. 

2. Затвердити кількість класів у комунальних закладах загальної середньої 

освіти (у тому числі 1 спеціальний клас в Ужгородській гімназії № 13) із 

наповнюваністю учнів у них (2023/2024 навчальний рік) згідно з додатком 1. 

3. Затвердити кількість груп подовженого дня у комунальних закладах 

загальної середньої освіти (2023/2024 навчальний рік) згідно з додатком 2. 

4. Затвердити кількість дошкільних груп у комунальних закладах освіти і 

їх наповнюваність (2023/2024 навчальний рік) згідно з додатком 3, у тому 

числі: 

- ЗДО № 1 – 1 різновікова група; 



- ЗДО № 2 – 2 групи для дітей з вадами мови; 

- ЗДО № 6 «Сонечко» – 3 групи з угорською мовою навчання, 1 з яких 

різновікова; 

- ЗДО № 8 «Дзвіночок» – 2 різновікові групи з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для дітей з вадами 

зору; 

- ЗДО № 21 «Ластовічка» – 1 група з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 26 – 1 різновікова група з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 33 – 2 різновікові групи; 

- ЗДО № 36 – 1 різновікова група; 

- ЗДО № 39 «Журавлик» – 1 група для дітей з вадами мови та 3 групи для 

дітей з вадами опорно-рухового апарату; 

- ЗДО № 42 «Джерельце» – 1 група зі словацькою мовою навчання; 

- НВК «Гармонія» – 1 різновікова група з угорською мовою навчання; 

- УПШ «Ялинка» – 1 різновікова група з угорською мовою навчання. 

5. Затвердити кількість груп у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти, розташованих на території Ужгородської міської 

територіальної громади, із наповнюваністю учнів у них (2023/2024 навчальний 

рік) згідно з додатком 4. 

6. Затвердити кількість класів у приватних закладах загальної середньої 

освіти із наповнюваністю учнів у них (2023/2024 навчальний рік) згідно з 

додатком 5. 

7. Затвердити кількість груп у приватному закладі дошкільної освіти із 

наповнюваність дітей у ньому (2023/2024 навчальний рік) згідно з додатком 6. 

8. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої 

академії наук на 1230 учнів (93 секції, 145 годин щотижнево). 

9. З метою забезпечення права на освіту осіб, які утримуються в державній 

установі «Закарпатська установа виконання покарань № 9», організувати їх 

навчання за індивідуальною формою (педагогічний патронаж) педагогами 

Ужгородського ліцею № 8. 

10. Для забезпечення функціонування шкільного басейну Ужгородського 

ліцею «Лідер» увести додаткові штатні одиниці: 

- інструктор з плавання – 1 ставка; 

- дезінфектор – 1 ставка; 

- лікар – 0,5 ставки. 

11. Для забезпечення функціонування центру тифлопедагогіки ввести у 

ЗДО № 36 додаткові штатні одиниці: 

- 0,5 ставки лікаря-офтальмолога; 

- 0,5 ставки медичної сестри. 

12. З метою забезпечення належного медичного обслуговування 

здобувачів освіти ввести по 0,5 ставки лікаря у таких закладах освіти міста: 

УПШ № 1; 

Ужгородському мистецькому ліцеї «Перспектива»; 

Ужгородському ліцеї № 3; 

Ужгородському ліцеї № 4; 



Ужгородському ліцеї № 7; 

УЗОШ № 9; 

Ужгородському ліцеї імені Дойко Габора; 

Ужгородському ліцеї «Інтелект»; 

Ужгородській гімназії № 13; 

Ужгородській гімназії № 14; 

УЗОШ № 15; 

Ужгородській гімназії № 16; 

НВК «Гармонія»; 

НВК «ЗОШ І ст. з угорською мовою навчання – угорськомовна гімназія»; 

УПШ «Веселка»; 

УПШ «Первоцвіт»; 

УПШ «Престиж»; 

УПШ «Пролісок»; 

УПШ «Ялинка»; 

Ужгородській класичній гімназії; 

Ужгородському ліцеї ім. Т.Г. Шевченка. 

13. З метою належної організації освітнього процесу в Ужгородському 

центрі допризовної підготовки ввести додатково 1 ставку заступника директора 

з навчально-виховної роботи в Ужгородському ліцеї «Лідер». 

14. Департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської 

ради (Л. Гах) при формуванні бюджету міста на 2024 рік передбачити 

відповідні кошторисні призначення для фінансування зазначених штатних 

одиниць. 

15. Рішення виконкому 01.09.2022 № 411 «Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2022/2023 навчальний рік» визнати таким, що втратило 

чинність. 

16. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



      Додаток 1 

      до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

        

Кількість класів у комунальних закладах загальної середньої освіти 

із наповнюваністю учнів у них 

(2023/2024 навчальний рік) 
           

№ 

з/п 
Назва закладу 

Початкова 

школа 

Основна 

школа 

Старша 

школа 
Всього 

С
ер

ед
н

я
 

н
ап

о
в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

1 УПШ № 1 12 350         12 350 29 

2 

Ужгородський мистецький 

ліцей «Перспектива» 
11 307 17 548 4 121 32 976 31 

3 Ужгородський ліцей № 3 9 301 10 361 4 113 23 775 34 

4 Ужгородський ліцей № 4 4 118 5 183 2 57 11 358 33 

5 Ужгородський ліцей № 5 13 391 20 685 6 171 39 1 247 32 

6 

Ужгородський ліцей імені 

В.С. Ґренджі-Донського 
15 458 21 650 4 130 40 1 238 31 

7 Ужгородський ліцей № 7 6 155 9 238 2 57 17 450 26 

8 Ужгородський ліцей № 8 16 490 22 707 5 140 43 1 337 31 

9 УЗОШ № 9 6 166 12 353 2 62 20 581 29 

10 

Ужгородський ліцей імені 

Дойко Габора 
8 191 10 231 2 43 20 465 23 

11 

Ужгородський ліцей 

«Інтелект» 
8 198 11 306 3 65 22 569 26 

12 Ужгородський ліцей № 12 11 324 18 554 4 124 33 1 002 30 

13 Ужгородська гімназія № 13 4 113 7 148     11 261 24 

14 Ужгородська гімназія № 14 4 107 5 121     9 228 25 

15 УЗОШ № 15 10 262 14 393 4 95 28 750 27 

16 Ужгородська гімназія № 16 4 62 5 114     9 176 20 

17 Ужгородський ліцей «Імідж» 16 527 20 619 4 106 40 1 252 31 

18 Ужгородський ліцей «Лідер» 16 517 21 693 5 120 42 1 330 32 

19 

Ужгородський ліцей 

ім. Т.Г. Шевченка 
    20 637 6 166 26 803 31 

20 Класична гімназія     20 726 7 233 27 959 36 

21 

НВК «ЗОШ І ст. - 

угорськомовна гімназія» 
4 75 5 82     9 157 17 

22 НВК «Гармонія» 5 107 6 138 2 30 13 275 21 

23 УПШ «Веселка» 8 268         8 268 34 

24 УПШ «Первоцвіт» 8 266         8 266 33 

25 УПШ «Престиж» 8 275         8 275 34 

26 УПШ «Пролісок» 8 220         8 220 28 

27 УПШ «Ялинка» 7 179         7 179 26 

  Всього 2023/2024 221 6427 278 8487 66 1833 565 16747 30 

  Всього 2022/2023 227 6714 274 8367 66 1808 567 16889 30 

  +/- -6 -287 4 120 0 25 -2 -142 0 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 



 

        Додаток 2 

        до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

           

Кількість груп подовженого дня 

у комунальних закладах загальної середньої освіти 

(2023/2024 навчальний рік) 
   

№ з/п Назва закладу Кількість груп 

1 УПШ № 1 8 

2 Ужгородський мистецький ліцей «Перспектива» 9 

3 Ужгородський ліцей № 3 6 

4 Ужгородський ліцей № 4 3 

5 Ужгородський ліцей № 5 10 

6 Ужгородський ліцей імені В.С. Ґренджі-Донського 8 

7 Ужгородський ліцей № 7 3 

8 Ужгородський ліцей № 8 8 

9 УЗОШ № 9 5 

10 Ужгородський ліцей імені Дойко Габора 4 

11 Ужгородський ліцей «Інтелект» 4 

12 Ужгородський ліцей № 12 6 

13 Ужгородська гімназія № 13 1 

14 Ужгородська гімназія № 14 1 

15 УЗОШ № 15 4 

16 Ужгородська гімназія № 16 1 

17 Ужгородський ліцей «Імідж» 8 

18 Ужгородський ліцей «Лідер» 11 

19 НВК «ЗОШ І ст. - угорськомовна гімназія» 3 

20 НВК «Гармонія» 2 

21 УПШ «Веселка» 7 

22 УПШ «Первоцвіт» 8 

23 УПШ «Престиж» 8 

24 УПШ «Пролісок» 8 

25 УПШ «Ялинка» 4 

  Всього 2023/2024 140 

  Всього 2022/2023 134 

 

 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 



 

        Додаток 3 

        до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

  

Кількість дошкільних груп у комунальних закладах освіти 

і їх наповнюваність 

(2023/2024 навчальний рік) 
          

№ 

з/

п 

Назва закладу 

Кількість груп Кількість дітей 

Середня 

наповнюваність 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

1 ЗДО № 1 2 2 9 13 26 36 158 220 13 18 18 

2 ЗДО № 2     3 3     55 55     18 

3 ЗДО № 6 «Сонечко»     4 4     85 85     21 

4 ЗДО № 7 «Віночок»   1 3 4   25 76 101   25 25 

5 ЗДО № 8 «Дзвіночок»   1 10 11   22 225 247   22 23 

6 ЗДО № 12   1 3 4   25 78 103   25 26 

7 ЗДО № 15 «Казка»   1 5 6   15 116 131   15 23 

8 ЗДО № 16 «Зернятко»   1 3 4   24 86 110   24 29 

9 ЗДО № 18   1 5 6   15 91 106   15 18 

10 ЗДО № 19   2 4 6   29 86 115   15 22 

11 ЗДО № 20   1 10 11   16 177 193   16 18 

12 ЗДО № 21 «Ластовічка»   1 5 6   22 128 150   22 26 

13 ЗДО № 26   3 8 11   43 175 218   14 22 

14 ЗДО № 28   1 5 6   20 103 123   20 21 

15 ЗДО № 29 «Дивосвіт»   2 9 11   36 168 204   18 19 

16 ЗДО № 30   1 5 6   23 118 141   23 24 

17 ЗДО № 31 «Перлинка»   1 5 6   30 152 182   30 30 

18 ЗДО № 33     2 2     34 34     17 

19 ЗДО № 36   3 9 12   46 199 245   15 22 

20 ЗДО № 38   2 11 13   36 228 264   18 21 

21 ЗДО № 39 «Журавлик»   1 12 13   25 277 302   25 23 

22 ЗДО № 40   1 3 4   23 78 101   23 26 

23 ЗДО № 42 «Джерельце»   3 10 13   59 261 320   20 26 

24 ЗДО № 43    3 3     65 65     22 

25 НВК «Гармонія»   1 2 3   15 35 50   15 18 

26 УПШ «Веселка»     5 5     133 133     27 

27 УПШ «Первоцвіт»     5 5     125 125     25 

28 УПШ «Престиж»     4 4     88 88     22 

29 УПШ «Пролісок»     4 4     100 100     25 

30 УПШ «Ялинка»   1 6 7   23 147 170   23 25 

  Всього 2023/2024 2 32 172 206 26 608 3847 4481 13 19 22 

  Всього 2022/2023 1 25 182 208 19 464 4145 4628 19 18 23 

 +/- 1 7 -10 -2 7 144 -298 -147 -6 4 0 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 



 

        Додаток 4 

        до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

  

Кількість груп у закладах професійної (професійно-технічної) освіти,  

розташованих на території Ужгородської міської територіальної громади, 

із наповнюваністю учнів у них 

(2023/2024 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 
Назва закладу 

І курс ІІ курс ІІІ курс Всього 

групи учні групи учні групи учні групи учні 

1 

Ужгородське вище 

професійне училище 

торгівлі та 

технологій 

харчування 

6 145 5 117   11 262 

2 

Ужгородське вище 

комерційне училище 

Державного 

торговельно-

економічного 

університету 

6 120 6 157   12 277 

3 

Державний 

навчальний заклад 

«Ужгородський 

центр професійно-

технічної освіти» 

7 144 4 108 4 105 15 357 

  Всього 19 409 15 382 4 105 38 896 

 

 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 



 

        Додаток 5 

        до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

  

Кількість класів у приватних закладах загальної середньої освіти 

із наповнюваністю учнів у них 

(2023/2024 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 
Назва закладу 

Початкова 

школа 

Основна 

школа 

Старша 

школа Всього 

С
ер

ед
н

я
 

н
ап

о
в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

Класи Учні Класи Учні Класи Учні Класи Учні 

1 

Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Приватний ліцей 

«Гірчичне зерно» 

    10 106 2 30 12 136 11 

2 

Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Приватний 

заклад «Лоза» 

2 14         2 14 7 

3 

Ужгородський 

греко-

католицький 

приватний ліцей 

«Теобенд» 

8 171 4 71     12 242 20 

4 

Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Приватний 

заклад освіти 

«МАЙ СКУЛ» 

5 75         5 75 15 

 Всього 15 260 14 177 2 30 31 467 15 

 

 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 



 

        Додаток 6 

        до рішення виконкому 

 31.08.2023 № 475 

  

Кількість дошкільних груп у приватному закладі дошкільної освіти 

і їх наповнюваність 

(2023/2024 навчальний рік) 
          

№ 

з/

п 

Назва закладу 

Кількість груп Кількість дітей 

Середня 

наповнюваність 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

1 

Фізична особа-

підприємець Голіна 

Неля Володимирівна 1 1 3 5 15 15 45 75 15 15 15 

  Всього 1 1 3 5 15 15 45 75 15 15 15 

 

 

 

Керуючий справами виконкому           Василь ПИНЗЕНИК 

 


